
 
 

UCHWAŁA NR III/20/2024 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 19 czerwca 2024 roku 

w sprawie zasad ustalania diet i zwrotu kosztów podróży radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024r., 
poz. 609 ze zm.) § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974), Rada Gminy 
Osiek uchwala: 

§ 1. 1. Podstawą dla ustalenia wysokości diet przysługujących radnym stanowi 2,4 krotność kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz zmianie niektórych ustaw. 

2. Diety będą wypłacane w formie miesięcznego ryczałtu wyliczonego z podstawy określonej 
w ust. 1 w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 50% podstawy, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 40% podstawy, 

3) Przewodniczący Komisji Rady - 30% podstawy, 

4) Wiceprzewodniczący Komisji Rady - 28% podstawy, 

5) Radny będący członkiem co najmniej dwóch komisji - 25% podstawy, 

6) Radny będący członkiem jednej komisji - 22% podstawy, 

7) Pozostali radni - 20% podstawy. 

3. Ryczałt oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w następujących 
przypadkach: 

1) na początku oraz na końcu kadencji, 

2) wstąpienia na miejsce radnego, którego mandat wygasł w trakcie kadencji, 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

4. Diety o których mowa w niniejszym paragrafie przysługują wyłącznie z jednego tytułu wymienionego 
w pkt 1-7. 

5. Diety zaogrągla się w dół do pełnych złotych. 

§ 2. Każda nieobecność radnego na sesji rady lub posiedzeniu komisji rady, powoduje każdorazowe 
zmniejszenie ryczłtowej diety miesięcznej, o której mowa  § 1  o 10% przysługującej diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 4238



§ 3. 1. Dieta wypłacana jest w terminie do dnia 10-tego każdego miesiąca następującego po miesiącu, za 
który dieta przysługuje. Jeżeli ustalony dzień wypłaty diety jest dniem wolnym od pracy, dietę wypłaca się 
w poprzedzającym dniu roboczym. 

2. Dietę za miesiąc grudzień wypłaca się na 2 dni robocze przed końcem roku. 

§ 4. 1. Za wyjazdy służbowe związane z wykonywaniem mandatu radnym przysługuje zwrot kosztów 
podróży i diety na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością 
gminy następuje wg. stawek za 1 km przebiegu w maksymalnych wysokościach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/233/2021 Rady Gminy Osiek z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 
zasad ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie do wypłaty diet należnych począwszy od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiacu wejścia w życie niniejszej uchwały. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Małgorzata Bańdur 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4238


	UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY GMINY OSIEK z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-26T12:07:48+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




